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Estratto Verbale della Commissione di Orientamento e Tutorato del Dipartimento di Scienze 

Veterinarie riunitasi in data 15 aprile 2024 (verbale prot. n. 47378 del 15/04/2024) per procedere 

con l’Assegnazione del “Tutor docente” agli studenti iscritti al I anno dei Corsi di Laurea LM- 

42, L-38, L-25, LM-86 ed LM-9*; 

 

Assegnazione Tutor Docente LM- 86 

 
 Studente Docente Indirizzi e-mail 

1 

AIOSA CHIARA 

Brianti Emanuele emanuele.brianti@unime.it 

 

2 

ALESCI CRISTINA 

Fazio Francesco francesco.fazio@unime.it 

 

3 

BRAFA ALICE 

Lanteri Giovanni giovanni.lanteri@unime.it 

 

4 

CALASCIBETTA GINEVRA 

Liotta Luigi luigi.liotta@unime.it 

 

5 

CASCONE GIUSEPPE 

Marino Gabriele gabriele.marino@unime.it 

 

6 

DE BERNARDO SALVATORE 

Montalbano 

Giuseppe 

giuseppe.montalbano@unime.it 

7 

FALSONE AURELIA 

Passantino 

Annamaria 

annamaria.passantino@unime.it 

8 

GRILLO LUCIA 

Verzera Antonella antonella.verzera@unime.it 

 

9 

LONGI DÈSIRÈE 

Ziino Graziella graziella.ziino@unime.it 

 

10 

MAROTTA LUCREZIA 

Napoli Ettore ettore.napoli@unime.it 

 

11 

NIUTTA GIUSEPPE 

Barbato Mario mario.barbato@unime.it 

 

12 

NUNNARI ENRICA MIRIAM PIA 

Costa Alessandra alessandra.costa@unime.it 

 

13 

PATERNO' GIULIA 

Di Rosa Ambra ambra.dirosa@unime.it 

 

14 

PATTI GIUSEPPE PLACIDO 

Oteri Marianna marianna.oteri@unime.it 

 

15 

PIRRI CHIARA 

Potortì Angela 

Giorgia 

angela.potorti@unime.it 

 

16 

PISANA LUCIA 

Scavo Aurelio aurelio.scavo@unime.it 

 

mailto:emanuele.brianti@unime.it
mailto:francesco.fazio@unime.it
mailto:giovanni.lanteri@unime.it
mailto:luigi.liotta@unime.it
mailto:gabriele.marino@unime.it
mailto:giuseppe.montalbano@unime.it
mailto:annamaria.passantino@unime.it
mailto:antonella.verzera@unime.it
mailto:graziella.ziino@unime.it
mailto:ettore.napoli@unime.it
mailto:mario.barbato@unime.it
mailto:alessandra.costa@unime.it
mailto:ambra.dirosa@unime.it
mailto:marianna.oteri@unime.it
mailto:angela.potorti@unime.it
mailto:aurelio.scavo@unime.it


 

Università degli Studi di Messina 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 

Commissione di Orientamento e Tutorato 
17 

ROSSI AGOSTINO 

Brianti Emanuele emanuele.brianti@unime.it 

 

18 

ROTUNDO VALENTINA 

Fazio Francesco francesco.fazio@unime.it  

 

19 TRIPODI RAFFAELLA MARIA 

GRAZIA 

Lanteri Giovanni giovanni.lanteri@unime.it 

* elenchi ufficiali degli studenti regolarmente iscritti ai CdS, aggiornati al 27 marzo 2024 

 

Il Presidente rammenta che gli studenti sono invitati a fissare almeno tre incontri, per ciascun anno di 

corso, con il proprio Tutor individuale, al quale poter segnalare eventuali difficoltà e problematiche 

incontrate durante il percorso di studio o semplicemente informarlo sull’avanzamento della carriera 

universitaria. Inoltre, per un costante monitoraggio dell’attività svolta, gli incontri devono essere attestati 

mediante la compilazione di un modulo, il cui fac-simile è disponibile sul sito del Dipartimento, sotto la 

voce “Orientamento e Tutorato”, per ciascun corso di studi, o semplicemente inquadrando il QR-code 

disponibile sulle locandine dei “Servizi di tutorato” affisse dietro le porte delle aule delle lezioni, da 

inviare al protocollo, per un costante monitoraggio.  

  

Il Presidente della Commissione di Orientamento e Tutorato 

Delegata alle attività di Orientamento e Tutorato  

Prof.ssa Maria Cristina Guerrera 
mariacristina.guerrera@unime.it 
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